

Lucrari de reparatie interioara la Azilul de Batrini din s.Tanatari r.Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 446 867,7 lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	76,000	34,40 11,50	2 614,40 874,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,000	6,50 1,50	494,00 114,00
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	76,000	99,34 76,50	7 549,72 5 814,00
4	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	136,000	64,13 35,00	8 722,05 4 760,00
5	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	711,000	27,88 16,50	19 826,23 11 731,50
		Total Tavan Inclusiv salariu				39 206,40 23 293,50
		2. Peretii				
6	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de	m2	423,000	34,40	14 551,20

1	2	3	4	5	6	7
		ulei, cu decapant			11,50	4 864,50
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	423,000	6,50 1,50	2 749,50 634,50
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	423,000	83,81 61,00	35 449,56 25 803,00
9	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	664,000	64,14 35,00	42 585,95 23 240,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 451,000	6,50 1,50	9 431,50 2 176,50
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 451,000	39,42 27,50	57 198,40 39 902,50
		Total Peretii Inclusiv salariu				161 966,11 96 621,00
		3. Pardosea				
12	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	20,000	11,75 11,00	235,00 220,00
13	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	20,000	459,45 45,00	9 189,00 900,00
14	RpCR17A K-1.5	Vopsirea dusumelelor cu lac special, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	617,000	53,29 30,00	32 882,93 18 510,00
		Total Pardosea Inclusiv salariu				42 306,93 19 630,00
		4. Timplaria				
15	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente,	m2	192,000	85,28 57,00	16 374,72 10 944,00

1	2	3	4	5	6	7
		la interior si exterior, in doua straturi				
		Total Timplaria Inclusiv salariu				16 374,72 10 944,00

		Прямые затраты	lei	259 854,2
		Asigurari obligatorii	24,00 %	36 117,2
		Total	100,00 +	295 971,4
		Cheltuieli de transport	10,00 %	10 850,6
		Total	100,00 +	306 822,0
		Cheltuieli de regie	14,50 %	44 489,2
		Total	100,00 +	351 311,2
		Beneficiu de deviz	6,00 %	21 078,7
		Total	100,00 +	372 389,9
		TVA	20,00 %	74 477,8
		Total deviz: Inclusiv salariu		446 867,7 150 488,5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie interioara
la Azilul de Batrini din
s.Tanatari r.Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 446 867,7 lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2023

№ ert.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	632,34	50,00	31 617,00
2.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	16,00	50,00	800,00
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,20	50,00	110,00
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 335,83	50,00	116 791,50
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,20	50,00	210,00
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,20	50,00	960,00
		Total manopera				150 488,5

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	74,04	35,00	2 591,40
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	377,39	1,00	377,39
3.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,26	8 000,00	2 080,00
4.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	1,22	5 000,00	6 100,00
5.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	46,28	22,00	1 018,16
6.	2320166200676	White spirit	kg	80,00	30,00	2 400,00
7.	2414147327483	Lignolineum	kg	2,00	30,00	60,00
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	292,50	30,00	8 775,00
9.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	83,20	35,00	2 912,00
10.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	284,40	28,00	7 963,20
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	580,40	28,00	16 251,20
12.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	145,60	55,00	8 008,00
13.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	175,84	55,00	9 671,20
14.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	43,20	55,00	2 376,00
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	97,60	30,00	2 928,00
16.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	33,60	30,00	1 008,00
17.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	92,55	5,00	462,75
18.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	38,40	5,00	192,00
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	56,00	20,00	1 120,00
20.	2430226109307	Diluant decapant	kg	249,50	45,00	11 227,50
21.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	120,00	45,00	5 400,00
22.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	38,40	45,00	1 728,00
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	35,55	2,50	88,88
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	127,06	2,50	317,65
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 562,86	3,00	10 688,58
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 125,50	1,00	1 125,50
27.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	2,00	20,00	40,00

28.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	558,75	1,00	558,75
29.	4100116202806	Apa	m3	0,60	10,00	6,00
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,60	10,00	56,00
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	97,50	10,00	975,00
Total materiale de constructii						108 506,2

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,78	15,00	176,70
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,02	15,00	600,30
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,25	10,00	82,50
Total utilaje de constructii						859,5

Прямые затраты	lei	259 854,2
Asigurari obligatorii	24,00 %	36 117,2
Total	100,00 +	295 971,4
Cheltuieli de transport	10,00 %	10 850,6
Total	100,00 +	306 822,0
Cheltuieli de regie	14,50 %	44 489,2
Total	100,00 +	351 311,2
Beneficiu de deviz	6,00 %	21 078,7
Total	100,00 +	372 389,9
TVA	20,00 %	74 477,8

Total deviz:

446 867,7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie interioara la Azilul Investitor
de Batrini din s.Tanatari r.Causeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			34,40
						11,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	45,00	22,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,50
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,34
						76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
4	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			64,13
						35,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	35,00	3,64
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	30,00	3,66
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	55,00	10,01
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	45,00	6,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	20,00	1,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
5	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			27,88
						16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	50,00	16,50
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	28,00	11,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,50	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
		2. Peretii				
6	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			34,40
						11,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	45,00	22,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,50
						1,50

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,81 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
9	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			64,14 35,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	35,00	3,64
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	30,00	3,66
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	55,00	10,01
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	45,00	6,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	20,00	1,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,50 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,42 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		3. Pardosea				
12	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,75 11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
13	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			459,45 45,00
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	8 000,00	104,00
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	5 000,00	305,00
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	20,00	2,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	30,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
14	RpCR17A K-1.5	Vopsirea dusumelor cu lac special, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			53,29 30,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	50,00	30,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	35,00	4,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	5,00	0,75
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	55,00	15,67
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	22,00	1,65
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,23
		4. Timplaria				
15	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			85,28 57,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	50,00	52,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	5,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	45,00	9,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	30,00	5,25
	24301016108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	55,00	12,38
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.